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Alsboafton 4 november 
 

Det blev en lyckad kväll. Det var uppehållsväder hela kvällen och nästan vindstilla. 

Alla marschallerna klarade sig denna kväll. Vi har erfarenhet av regniga och blåsiga 

Alsboaftnar, men så var det inte nu. Barn, ungdomar och föräldrar från Eriksmåla 

Ridklubb gjorde vår spökrunda till succé. De såg lite skrämmande ut, och det var väl 

meningen! Ett varmt TACK till Eriksmåla Ridklubb för er insats! 

 

På bilden ovan har någon 

från styrelsen klätt ut sig - 

eller kanske är det vår 

anställde – ja, vem vet! 

http://www.algutsbodahembygdsforening.se/
mailto:info@algutsbodahembygdsforening.se
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Inne i ”Nybygget” fanns utställarna:  

Görel Eriksson, textil och oljemålning.                   Bo Kronborg visade snidade tavlor m.m. 
 

Elvira Jonsson Kronborg visade sina målningar och Karin Lorvik sina naturbilder. 

 

Ann-Christine Johansson från Röda Korset visade upp verksamheten och Frank Andersson sålde 

honung och goda geléer. 

 

Inne i Nybygget sålde klass 4 från Johansfors skola våfflor. Det gick som en dans! 

Många besökare unnade sig en stund med kaffe och elevernas goda våfflor.  

 

För att kunna genomföra denna kväll krävdes naturligtvis många timmars ideellt 

arbete. Vi vill passa på att tacka alla som har hjälpt till denna kväll, som har gjort 

förberedelser med spökrundan, som har ”klätt” nybygget så spöklikt, serverat glögg 

och pepparkakor och som på andra sätt har hjälpt till. 
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Sockenbok nr 21 

 

Algutsboda Sockenbok nr 21 är nu klar och den 13 november var våra roteombud här 

och hämtade böcker till försäljning. De kommer att sätta upp anslag ute i byarna om 

var du kan köpa en bok. Det blev en trevlig kväll med fika och småprat. 

 
Några av författarna fick sina böcker denna kväll. Kurt Lindblom. Eva Kraemer Karlsson, Lena 

Dahlman och Jan Pumplun. 

 

Lövräfsning i hembygdsparken 

 

Vi hjälptes åt med att räfsa löv i 

hembygdsparken. Många räfsade och Ulf 

kom med traktorn och samlade upp allt löv. 

Allt går bra när man hjälps åt! 
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Boksläpp i Åfors Folkets Hus den 30 november 

Författare: Erland Torstensson, Thomas Ekström, Jonas Karlsson, Curt Carlsson, Chatrine Schander 

Ljungquist, Marianne Henningsson, Kurt Lindblom, Anita Brånéus, Jan Pumplun, Royny Holmström, 

Eva Kraemer Karlsson, Lars Magnusson, Lena Dahlman, Jensy Elvung. Elsa Kronborg, Bo Kronborg, 

Vivi-Ann Ekström, Jan Gustafsson, Irene Johansson, Carina Nilsson. Foto: Karin Lorvik. 

 

Till boksläppet i Åfors Folkets Hus kom ca 60 

personer. Ordförande Maja-Stina Johansson 

Wang hälsade publiken välkommen och 

Marianne Henningsson gav en samman-

fattning av innehållet i boken. Därefter läste 

några av författarna ur sina artiklar. Boken 

innehåller ett 30-tal berättelser och fem av 

dessa presenterades. Tjugo, av 36, författare 

hade möjlighet att delta på boksläppet. 

 
Maja-Stina Johansson Wang.   Foton: Karin Lorvik           Marianne Henningsson 

 

Först ut var Royny Holmström. Han berättade om sin farfar 

Arvid Holmström, som år 1926 grundade vår förening. 

Roynys far Karl Holmström gick i Arvids spår och han gav, 

i Hembygdsföreningens regi, ut tidskriften 

”Hembygdsrunan” under några år. Även Royny har tagit 

sig an författarens roll. Han har gett ut flera böcker och han 

har skrivit om Algutsboda Hembygdsförening i flera 

tidningar.  

 

Denna kväll läste Royny en dikt av sin far Karl Holmström. 

Bilden på väggen visar Arvid Holmström omgiven av barn. 

Karl Holmström syns också (se tydligare bild i boken). 
 

Royny Holmström. Foto: Karin Lorvik 
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Nästa talare var Jan Pumplun. Jan är 

vår vaktmästare och han har skrivit om 

sin far Jörg Pumplun. Jörg blev 

skickad från Tyskland till Sverige som 

barn under andra världskriget. Många 

familjer hade inte råd att mätta alla 

barn.  

 

Vi får följa Jörgs liv. Det är en mycket 

gripande, men också hoppfull 

berättelse. På bilden bakom Jan syns 

Jörg Pumplun. 

 

 
    Jan Pumplun. Foto: Karin Lorvik 

 
Två vänner, Eva Kraemer Karlsson och Lena Dahlman, 

berättade om hur de träffades på en ny plats i livet. Som 

unga kom båda till Åfors i mitten av 1970-talet. De kände 

ingen och upplevde sig vara lite vilsna tills de träffade 

varandra. Det blev lite problem när båda skulle börja 

jobba efter barnledigheten. Eva och Lena blev erbjudna 

jobb som glasmålare vid Åfors Glasbruk. Det fanns ju 

ingen barnomsorg – men vännerna kom på en lösning. De 

delade på en tjänst och passade därmed varandras barn.  

 

Genom att skriva lappar till varandra kunde de stämma av 

läget för dagen (se bild på lapparna i boken). Barnen, som 

de byttes vid att passa, Daniel och Jenny, syns i 

bakgrunden. 

 
Lena Dahlman och Eva Kraemer Karlsson. Foto: Karin Lorvik 

 
Jonas Karlsson från Räveberg berättade om sin 

farfars bror Adolf Karlsson. Adolf har skrivit ner 

sina barndomsminnen mellan åren 1915–1924. 

Livet var hårt på den tiden och Adolf och hans 

syskon fick tidigt hjälpa till på gården. Deras far 

dog tidigt. Adolf berättar om både arbete och lek. 

En mycket intressant historia.  

 

I bakgrunden, framför huset, syns Adolf till 

höger, omgiven av sin mor och sina syskon. 

Kortet togs efter det att fadern avlidit. I boken 

finns även ett kort på Jonas och hans familj, 

uppställda framför huset precis på samma sätt 

som på den gamla bilden. 

 

 
Jonas Karlsson. Foto: Karin Lorvik 
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Sist ut var vår yngsta författare, 

Elsa Kronborg 12 år, tillsammans 

med sin farfar Bo Kronborg. Elsa 

har gjort en studie av vårtecken. 

Hon har skrivit ner datum när hon 

såg de första vårtecken. Hon följde 

en lista som innehöll både djur och 

växter. Listan användes på 1930-

talet i en undersökning gjord av 

elever i Ubbemåla skola. Initiativ-

tagare var då läraren Axel 

Henriksson (en tabell över resultatet 

finns i boken). Studierna jämfördes 

och skillnader diskuterades. 

Resultatet ledde fram till ett Samtal 

om våren mellan Elsa och farfar. 

Farfar frågar: Hur kommer vårarna 

och vädret att se ut i framtiden? Jag 

tror att det blir varmare, menar Elsa, 

och det beror på utsläppen. Farfar: 

Kan vi ändra på det? Elsa ger några 

tips: vi kan skräpa ner mindre, 

minska utsläppen av avgaser och 

sen tycker jag att politikerna ska 

lyssna på oss unga. Bilden i 

bakgrunden visar Elsa och Bo i 

dialog (annan bild finns i boken). 
Bo Kronborg och Elsa Kronborg. Foto: Karin Lorvik 

 

 

Mingelbilder 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

           Alla mingelbilder är tagna av Karin Lorvik 
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Tack till er som gjorde många sorters snittar och som jobbade i köket i flera dagar för 

att få till dessa läckerheter. Ett Tack också till alla författare som gjorde bok 21 möjlig! 

Rosor till er alla! 

Emma Wingendorf, Anita Johansson, Ulla Gustafsson och Vivi-Ann Ekström. Foto: Karin Lorvik 

 

 

Vi önskar er alla en härlig adventstid! 

Hembygdsgården i vinterskrud. Foto: Jan Pumplun 

 

 

 

  Marianne Henningsson (text och foton - där inget annat anges), på  

  uppdrag av evenemangskommittén 2023-12-03 


